Договор №

на предоставление дополнительных образовательных платных услуг

г. Казань                                                                                                                      от ______________

МАДОУ «Детский сад № 370», именуемое в дальнейшем МАДОУ №370, в лице

заведующей Самигуллиной К.Д., действующей на основании Устава, с одной стороны, и

родитель (законный представитель)

____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

ребенка ____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., год рождения)

 с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.    Вышеуказанному ребенку предоставляются дополнительные платные образовательные

услуги за рамками основной образовательной деятельности МАДОУ №370.

2. Обязательства сторон:

Учреждение обязуется:

2.1. Предоставить ребенку комплекс дополнительных услуг.

2.2. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и учебной программой

и гарантирует качество проводимых занятий.

2.3. Обеспечить ребенка учебно-методическим материалом, необходимым для проведения

занятий.

2.4. Создать наиболее благоприятные условия для проведения занятий.

2.5. Обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий.

2.6. Соблюдать Конвенцию ООН по правилам ребенка.

2.7. Осуществлять проведение занятий в группах в соответствии с письмом Минобразования

РФ № 65/3 - 16 от 14.03.2000 «О гигиенических требованиях к максимальной нагрузке

на детей дошкольного возраста в организованных формах обучения».

2.8. Обеспечить квалифицированное обучение при обеспечении эмоционального

благополучия и с учетом индивидуальных особенностей развития детей.

3. Родители обязуются

3.1. Соблюдать требования учреждения, отвечающие Уставу и педагогической этике.

3.2.Заблаговременно, за 10 дней, уведомлять администрацию Учреждения о

прекращении посещения ребенком дополнительных образовательных занятий.

3.3. Посещать родительские собрания, отчетные итоговые занятия.

3. 4. Проводить оплату за услуги до 10 числа каждого месяца.

3.5 Ежемесячно предоставлять копии оплаченных квитанций в бумажном виде или по

ватсапу (89179081309)

4. Стоимость услуг.

МАДОУ №370 обязуется оказывать следующий вид услуги

Вид услуги Стоимость одного

занятия, руб

Подпись

родителя

5. Взаимные расчеты.

5.1. В  случае  неоплаты  за дополнительные  услуги  в  установленный  срок, Учреждение

имеет право не оказывать дополнительные платные услуги.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор заключен на срок с _________________2021 года по 31.05.2022 года.

Договор может быть расторгнут до истечения срока в случае невыполнения сторонами

обязательств.

7. Юридические адреса сторон

Родитель  МАДОУ «Детский сад №370»

____________________________________________  420103, РТ, г.Казань, пр. Ф.Амирхана д.37А

____________________________ (Ф.И.О. родителя)  ИНН 1657027787 КПП 165701001

Паспортные данные: _________________________  УФК по Республике Татарстан

____________________________________________  р/с 03234643927010001100

____________________________________________  к/с 40102810445370000079

Адрес: ______________________________  л/с ЛАВ75821108МАДОУ370

Тел: _________________________________  БИК 019205400

Родитель ____________ /__________________/  Заведующий____________К.Д. Самигуллина